
1  2014 

 

 
BERITA DAERAH 

KABUPATEN BANTUL 
No.08,2014 Dinas Pertanian dan Kehutanan 

Kabupaten Bantul. 

Perubahan,Peraturan Bupati   Bantul, 

petunjuk pelaksanaan,peraturan 

daerah, Kabupaten Bantul, 

pengelolaan,dana bergulir. 

 

 
BUPATI BANTUL 

 

PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 

PERATURAN BUPATI BANTUL 
 

NOMOR   08    TAHUN  2014 
 

T E N T A N G 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 57 TAHUN 2013 

TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
BANTUL NOMOR 7 TAHUN 2012 TENTANG PENGELOLAAN DANA BERGULIR 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI BANTUL, 
 

Menimbang :  bahwa untuk mencapai daya guna dan hasil guna 
pelaksanaan Pengelolaan Dana Bergulir, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati Bantul tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Kabupaten Bantul 

Nomor 57 Tahun 2013 tentang Petunjuk Pelaksanaan 
Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 7 Tahun 
2012 tentang Pengelolaan Dana Bergulir; 

    

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

 

 



2  2014 

 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Perubahan Kedua Undang-Undang Nomor 

32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4844); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2008 tentang 
Usaha Mikro, Kecil dan Menengah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 93, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4866); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 

tentang Penetapan Mulai Berlakunya Undang-
Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 
Nomor 59); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 

tentang Standar Akutansi Pemerintahan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5165);  

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah;   

 

 

 



3  2014 

 

 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 14 

Tahun 2005 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2006-

2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 
2005 Seri D Nomor 14) sebagaimana telah diubah 
dalam Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 

12 Tahun 2010 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bantul Tahun 2010 Seri D Nomor 12); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 10 

Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah Kabupaten Bantul (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2007 Seri D Nomor 
8) sebagaimana telah dubah dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Bantul Nomor 11 Tahun 2012 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Bantul Nomor 10 Tahun 2007 tentang 

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
Kabupaten Bantul (Lembaran Daerah Tahun 2011 
Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Nomor 2);  

13. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 13 
Tahun 2007 tentang Penetapan Urusan 

Pemerintahan Wajib dan Pilihan Kabupaten Bantul 
(Lembaran Daerah Tahun 2007 Seri D Nomor 11); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 7 Tahun 
2012 tentang Pengelolaan Dana Bergulir (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2012 Seri D Nomor 

05); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 57 Tahun 2013 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 7 Tahun 2012 tentang 
Pengelolaan Dana Bergulir (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2013 Nomor 57); 
 
 

                                                   MEMUTUSKAN : 
 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI BANTUL TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 57 TAHUN 2013 

TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN BANTUL NOMOR 7 TAHUN 2012 TENTANG 
PENGELOLAAN DANA BERGULIR. 

  
 

 
 
 

 
 



4  2014 

 

                                                                           Pasal I 
 

 

Ketentuan Pasal 18 ayat (2) Peraturan Bupati Bantul Nomor 57 Tahun 2013 tentang 
Petunjuk pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 7 Tahun 2012 
tentang Pengelolaan Dana Bergulir (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2013 

Nomor 57), diubah sebagaimana berbunyi  sebagai berikut :  
 

Pasal 18 

 

(1) Jangka waktu pengembalian dana bergulir Revolving ternak selama 5 (lima) 
tahun dengan masa angsuran setiap 6 (enam) bulan. 

 
(2) Jasa dana bergulir Revolving Ternak yang harus dibayar dimuka oleh penerima 

sebesar 5 % (lima persen) dari total dana bergulir yang diterima. 

  
Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar  setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bantul 

 
 

Ditetapkan  di Bantul 
pada tanggal   13 FEBRUARI 2014 
  

BUPATI BANTUL, 
 
          ttd 
 
 
SRI SURYA WIDATI   

 

Diundangkan diBantul 
pada tanggal  13 FEBRUARI 2014 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTUL 
 

                            ttd 
 
 

                       RIYANTONO 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2014 NOMOR 08 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

a.n. Sekretaris Daerah Kabupaten Bantul 

u.b. Asisten Pemerintahan 

Kepala Bagian Hukum 

 
 

 

GUNAWAN BUDI SANTOSO.S.Sos,M.H 

NIP. 19691231 199603 1 017 

 
 

 


